
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

           

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al consiglio di istituto 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023). 

CUP: J54D23003400006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42341 

TITOLO PROGETTO: “DIGITAL MINDSET- Verso il domani e oltre” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il PNRR - Adozione del “Piano Scuola 4.0” Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università-Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota MIM AOOGABMI-0037571 del 03.03.2024 relativa all’ACCORDO DI CONCESSIONE per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DIGITAL MINDSET- 

Verso il domani e oltre”, CUP: J54D23003400006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1:  

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003371 - 19/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); con il quale viene autorizzato il progetto per 

un finanziamento pari a 59.706,18 €; 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 0141549 del 07/12/2023 Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023);  
VISTA la delibera n. 42, del Collegio dei Docenti del 18/12/2023 di approvazione del progetto in relazione al 

DM66/2023; 
VISTA Delibera n. 106 del Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2023 di Approvazione Progetto PNRR 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  denominato “DIGITAL MINDSET- Verso il 

domani e oltre”, CUP: J54D23003400006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023);   

VISTA la Delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la nomina del RUP relativa al progetto prot. n. 3369 del 19/03/2024;  
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate  
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09.2025. 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento concernente il seguente progetto. 

 

PNRR Investimento 2.1  - Scuola 4.0 – Azione 1 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo Progetto 
“DIGITAL MINDSET- Verso il domani e 
oltre” 

Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42341 

 
CUP   J54D23003400006 

 
TOTALE FINANZIAMENTO  

 

€ 59.706,18 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE , modello A, 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003371 - 19/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

 

 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4 C1-2.1 - Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-42341 - CUP: J54D23003400006 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria (MOD.B) nella quale 

riportare anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

per la massima diffusione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Maresa Magini 
 Firmato digitalmente   

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003371 - 19/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2024-03-19T14:46:22+0100
	MARESA MAGINI




